Marcus ipse  
rator: q phi  
losophus ē

Qui doc  
tus  
Marcus.

MPERATOR Marcus: filias quidem suscepit cōplures: mares autem duos. hōz alter natu minor adulescentulus admodum: fato ē functus. Verissimo nomen fuit: dictus. Alterum uero Commodum nomine: magna diligentia: curaque Verissimus pater educauit: accitis undique uiris doctrina claris: maximaque Cōmodus propositi mercede: uti mores prosequiſqz filii: ingeniumqz ex De Marci colerent. Filias porro cum adoleuissent: optimis ex ordine senato motibus & rīo uitis collocauit. Neqz. n. qui longam generis seriem p̄fereret: cultu omni aut qui opes nimias ostentarent: sed qui morum probitate atque modestia: uitæqz in nocentia p̄celerent: eos sibi generos deligendos putabat. Hæc. n. sola animi bona certa esse: itabiliqz dubiebat. Virtutem nullam nō magnopere exercuit. Adeo litteratum antiquitatis studiosus: ut nemini sit in eo genere ḡtacorum romā norumque secundus. Argumento sunt permulta: quæ ab illo dicta atque conscripta: ad nos usque petuenerunt. Adeo uero ciuilē sese: & commodum omnibus principem prestabat: ut adeuentum cui quis dextram placide daret: neminemqz a suis custodibus prohibeti aditu pateretur: solus j̄ imperator sapietate studium non uerbis: aut decretorum scientia: sed grauitate mox uitæqz contingenit uiribus: aut usurpiuit. Quo factum est ut magnum sapietium uiros prouentum atas illa extulerit. Solent enim plerumqz homines uitam principis æmulari. Quæcumqz igitur ab illo modelle: atque fortiter domi forisque sunt gesta: qualemque potro se aduersus barbaras nationes septentrioni subiectas solique orienti gessetit ea sunt multoꝝ doctissimoxꝝ que hominū cōprehensa monitrix.

Quæ uero post Matci obitum p uniuersam atatem uisa mihi au No.qd de  
ditaque sūt:nōnulla itē in experiūdo cognita utpote in publicis se aut hero  
officiis principalibusque uerato:ea nūc cōscribēda suscepi. dianus.

ENEM iam Marcum:neqz ætate solum:sed laboribus  
multis curisque cōfectū:dū in pannoniis ageret grauis Incidit in  
simus repente perculit morbus. Quare cū deploratam moibū Se  
plane salutem suam sentiret:anxius uidelicet agebat: ne filius q̄ nex marcus  
tum primam inierat adulescentiam:sive ætatis ferore nimio:si Quanta  
ue licentia quadam summa:quam in orbitate esset habiturus: bo Marci pro  
nis artibus:studiisque relisti ebrietati fese: & crapulæ dederet: uidentia.  
quippe facile ingenia adulescentium a recta honestaque discipli  
na ad luxum uoluptatesque delabūtur.Terrebat isuper hominē  
minime imperitum:multorum memoria principum:qui iuuenes  
imperium suscepissent:ut Dionysii Siciliæ tyranni:cuius tanta  
fui intemperantia uictus:ut nouaḡ uoluptatum inuentores sum Dionysius  
mis afficeret præmis:ut itē eoz qui Alexandro successerunt: Ita Tyrannus.  
enim contumeliose uiolenterque dominati sunt:ut illius impio  
graue dedecus conciliariint.Siquidem Ptolemaeus eo turpitudi Ptolemaeus  
nis prolapsus est: ut contra macedonū:atque adeo grācōe omni  
um leges:ēt sotoris amoribus implicaretur.Antigonus āt quo li Antigonus  
bez paitem representaret:pro causia & diadematē macedonicō Neto.  
hederam capiti circundare thyrsusque p sc̄ptro gestare est soli Domitiāus  
tus.Sollicitabāt animum senis recentia quoque exempla:ut Neto  
nis ipsius:q̄ ne a materna quidem cāde abstinuerit & se ridiculū  
populo spectaculū prabuerit.Vt item domitianī q̄ nihil sibi ad  
extremā crudelitatem reliqui fecerit has igitur tyrrannidum ima  
gines cum animo uolutans:inter spem metūque agitabat.Terre  
bat præterea illum germaniæ uicina gens:quam nondum plane  
subiecerat:sed partim in societatem adsciuierat:alios armis bello  
que edomuerat:Nōnulli etiā ex iis effugerant:metuque p̄cipis i  
præsens cōtinebāt.Q uaf dubitabat ne despecta mox filii ætate  
atma resumeāt:qppe barbaris mos quālibet leuibus motis aut  
causis ipelli.His igit̄ curaḡ fluctibus æstuās amicos p̄pulosque  
omnes quotquot aderāt cōuocari iubet.Q ui postq̄ cōuenierūt:cō  
stituto in eoz cōpestu adulescēte filio:paulūque se e grabato su  
bleuans huiuscemodi habuit orationem.